

浙江富春江环保热电股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人孙庆炎、主管会计工作负责人吴斌及会计机构负责人(会计主管人员)骆琴明声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	1,845,785,370.69	1,966,117,349.44	-6.12%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,750,105,370.60	1,824,766,964.66	-4.09%
股本(股)	428,000,000.00	214,000,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.09	8.53	-52.05%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	267,898,652.22	197,479,813.59	35.66%
归属于上市公司股东的净利润(元)	32,338,405.94	23,355,438.43	38.46%
经营活动产生的现金流量净额(元)	49,106,094.92	44,573,080.33	10.17%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.11	0.21	-47.62%
基本每股收益(元/股)	0.1511	0.1460	3.49%
稀释每股收益(元/股)	0.1511	0.1460	3.49%
加权平均净资产收益率(%)	1.76%	6.48%	-4.72%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.76%	4.72%	-2.96%

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	61,054	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	500,000	人民币普通股

中信信托有限责任公司—稳健配置 0801	481,700	人民币普通股
沈毅	478,900	人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公司	461,834	人民币普通股
郑日桂	221,415	人民币普通股
张江莉	206,749	人民币普通股
广东京旺实业有限公司	190,026	人民币普通股
依小伟	190,000	人民币普通股
马骏	187,490	人民币普通股
银河德普胶带有限公司	170,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

- 1、报告期内货币资金余额比年初减少 31.09%，主要系公司项目收购和项目投入所致；
- 2、报告期内应收票据余额比年初增加 205.6%，主要系公司新收承兑汇增加所致；
- 3、报告期内存货余额比年初减少 74.11%，主要系近期煤炭价格较高，减少库存所致；
- 4、报告期内固定资产余额比年初增加 31.81%，主要系公司收购项目增加资产所致；
- 5、报告期内在建工程余额比年初增加 91.64%，主要系公司募投项目和抽改背项目投入所致；
- 6、报告期内无形资产余额比年初增加 31.67%，主要系公司项目收购中土地增加所致；
- 7、报告期内应付帐款余额比年初减少 32.54%，主要系公司支付了部分项目和材料款所致；
- 8、报告期内应付职工薪酬比年初增加 181.47%，主要系工会经费未付所致；
- 9、报告期内应交税金余额比年初减少 246.53%，主要系公司收购项目中固定资产的设备增值税进项税增加所致；
- 10、报告期内其他应付款余额比年初增加 46.56%，主要系公司用汽和招标的保证金增加所致；
- 11、报告期内股本余额比年初增加 100%，主要系公司报告期内转增股本所致；
- 12、报告期内未分配利润余额比年初减少 31.35%，主要系公司报告期内分红派息所致；
- 13、报告期内营业收入比去年同期增加 35.66%，主要系公司报告期内销售业务增加所致；
- 14、报告期内营业成本比去年同期增加 33.12%，主要系公司报告期内销售业务增加成本增加所致；
- 15、报告期内销售费用比去年同期增加 51.96%，主要系公司报告期内销售规模扩大增加费用所致；
- 16、报告期内管理费用比去年同期增加 73.22%，主要系公司报告期内研发费用增加所致；
- 17、报告期内财务费用比去年减少 188.13%，主要系公司已归还了借款所致；
- 18、报告期内营业外收入比去年减少 90，99%，主要系去年有增值税退税所致；
- 19、投资活动产生的现金流量净流出额本期数较上年同期增加 1996.69%，主要系公司报告期内项目收购、募投和抽改背项目投资所致；
- 20、筹资活动产生的现金流量净额本期数较上年同期数增加 2738.19%，主要系公司报告期内分红派息所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	浙江富春江通信集团有限公司和实际控制人孙庆炎先生。公司其他股东：杭州富阳容大控股集团有限公司，宁波富兴电力燃料有限公司，鄂尔多斯市神煜能源有限责任公司，宁波茂源投资有限公司，浙江省联业能源发展公司。	浙江富春江通信集团有限公司和实际控制人孙庆炎先生承诺：自本公司股票在证券交易所上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其直接或间接持有的本公司股票，也不由本公司回购其所持有的股份。公司其他股东杭州富阳容大控股集团有限公司，宁波富兴电力燃料有限公司，鄂尔多斯市神煜能源有限责任公司，宁波茂源投资有限公司，浙江省联业能源发展公司承诺：自本公司股票在证券交易所上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理其持有的本公司股票，也不由本公司回购其所持有的股份。	报告期内严格履行
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

2011 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%		
2011 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：	20.00%	~~ 40.00%
2010 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	63,175,657.39	
业绩变动的原因说明	随着市场需求增加，经营环境向好，公司产能扩大，销售增长，因此净利润将实现增长。		

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：浙江富春江环保热电股份有限公司

2011 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	796,866,245.30	796,866,245.30	1,156,368,461.65	1,156,368,461.65
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	55,393,688.14	55,393,688.14	18,126,016.64	18,126,016.64
应收账款	91,922,041.02	91,922,041.02	74,216,634.12	74,216,634.12
预付款项	71,628,968.77	71,628,968.77	73,611,440.08	73,611,440.08
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	844,755.00	844,755.00	685,075.00	685,075.00
买入返售金融资产				
存货	17,166,951.80	17,166,951.80	66,305,682.86	66,305,682.86
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	1,033,822,650.03	1,033,822,650.03	1,389,313,310.35	1,389,313,310.35
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	615,647,227.76	615,647,227.76	467,075,503.60	467,075,503.60
在建工程	154,587,794.30	154,587,794.30	80,743,633.93	80,743,633.93
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				

油气资产				
无形资产	38,089,951.37	38,089,951.37	28,928,959.37	28,928,959.37
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	3,581,805.04	3,581,805.04		
递延所得税资产	55,942.19	55,942.19	55,942.19	55,942.19
其他非流动资产				
非流动资产合计	811,962,720.66	811,962,720.66	576,804,039.09	576,804,039.09
资产总计	1,845,785,370.69	1,845,785,370.69	1,966,117,349.44	1,966,117,349.44
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	58,095,593.71	58,095,593.71	86,119,487.40	86,119,487.40
预收款项	1,920,790.11	1,920,790.11	1,759,779.75	1,759,779.75
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	398,021.33	398,021.33	141,410.22	141,410.22
应交税费	-12,880,364.81	-12,880,364.81	8,790,384.31	8,790,384.31
应付利息				
应付股利				
其他应付款	11,353,402.38	11,353,402.38	7,746,765.73	7,746,765.73
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	58,887,442.72	58,887,442.72	104,557,827.41	104,557,827.41
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	36,792,557.37	36,792,557.37	36,792,557.37	36,792,557.37
非流动负债合计	36,792,557.37	36,792,557.37	36,792,557.37	36,792,557.37
负债合计	95,680,000.09	95,680,000.09	141,350,384.78	141,350,384.78
所有者权益（或股东权益）：				

实收资本（或股本）	428,000,000.00	428,000,000.00	214,000,000.00	214,000,000.00
资本公积	1,128,840,839.72	1,128,840,839.72	1,342,840,839.72	1,342,840,839.72
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	29,792,612.50	29,792,612.50	29,792,612.50	29,792,612.50
一般风险准备				
未分配利润	163,471,918.38	163,471,918.38	238,133,512.44	238,133,512.44
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,750,105,370.60	1,750,105,370.60	1,824,766,964.66	1,824,766,964.66
少数股东权益				
所有者权益合计	1,750,105,370.60	1,750,105,370.60	1,824,766,964.66	1,824,766,964.66
负债和所有者权益总计	1,845,785,370.69	1,845,785,370.69	1,966,117,349.44	1,966,117,349.44

4.2 利润表

编制单位：浙江富春江环保热电股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	267,898,652.22	267,898,652.22	197,479,813.59	197,479,813.59
其中：营业收入	267,898,652.22	267,898,652.22	197,479,813.59	197,479,813.59
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	230,178,892.02	230,178,892.02	177,635,602.81	177,635,602.81
其中：营业成本	223,152,057.57	223,152,057.57	167,635,903.30	167,635,903.30
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	370,137.24	370,137.24	457,838.88	457,838.88
销售费用	136,789.00	136,789.00	90,019.00	90,019.00
管理费用	9,842,256.94	9,842,256.94	5,681,827.84	5,681,827.84
财务费用	-3,322,348.73	-3,322,348.73	3,770,013.80	3,770,013.80
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				

汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	37,719,760.20	37,719,760.20	19,844,210.78	19,844,210.78
加：营业外收入	723,321.92	723,321.92	8,029,845.79	8,029,845.79
减：营业外支出	397,898.65	397,898.65	397,070.18	397,070.18
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	38,045,183.47	38,045,183.47	27,476,986.39	27,476,986.39
减：所得税费用	5,706,777.53	5,706,777.53	4,121,547.96	4,121,547.96
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	32,338,405.94	32,338,405.94	23,355,438.43	23,355,438.43
归属于母公司所有者的净利润	32,338,405.94	32,338,405.94	23,355,438.43	23,355,438.43
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.1511	0.1511	0.1460	0.1460
（二）稀释每股收益	0.1511	0.1511	0.1460	0.1460
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	32,338,405.94	32,338,405.94	23,355,438.43	23,355,438.43
归属于母公司所有者的综合收益总额	32,338,405.94	32,338,405.94	23,355,438.43	23,355,438.43
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：浙江富春江环保热电股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	251,572,257.15	251,572,257.15	210,625,198.53	210,625,198.53
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的				

现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还			7,428,134.12	7,428,134.12
收到其他与经营活动有关的现金	6,211,938.26	6,211,938.26	3,494,008.72	3,494,008.72
经营活动现金流入小计	257,784,195.41	257,784,195.41	221,547,341.37	221,547,341.37
购买商品、接受劳务支付的现金	183,324,467.30	183,324,467.30	160,508,389.99	160,508,389.99
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	9,147,747.87	9,147,747.87	4,073,618.83	4,073,618.83
支付的各项税费	14,154,704.15	14,154,704.15	10,769,425.90	10,769,425.90
支付其他与经营活动有关的现金	2,051,181.17	2,051,181.17	1,622,826.32	1,622,826.32
经营活动现金流出小计	208,678,100.49	208,678,100.49	176,974,261.04	176,974,261.04
经营活动产生的现金流量净额	49,106,094.92	49,106,094.92	44,573,080.33	44,573,080.33
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	301,608,311.27	301,608,311.27	14,384,987.12	14,384,987.12
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	301,608,311.27	301,608,311.27	14,384,987.12	14,384,987.12
投资活动产生的现金流量净额	-301,608,311.27	-301,608,311.27	-14,384,987.12	-14,384,987.12
三、筹资活动产生的现金流				

量:				
吸收投资收到的现金				
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	107,000,000.00	107,000,000.00	3,770,013.80	3,770,013.80
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	107,000,000.00	107,000,000.00	3,770,013.80	3,770,013.80
筹资活动产生的现金流量净额	-107,000,000.00	-107,000,000.00	-3,770,013.80	-3,770,013.80
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-359,502,216.35	-359,502,216.35	26,418,079.41	26,418,079.41
加:期初现金及现金等价物余额	1,156,368,461.65	1,156,368,461.65	60,793,803.52	60,793,803.52
六、期末现金及现金等价物余额	796,866,245.30	796,866,245.30	87,211,882.93	87,211,882.93

4.4 审计报告

审计意见: 未经审计

§ 5 其他报送数据

5.1 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

适用 不适用

5.2 违规对外担保情况

适用 不适用